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Arbejdsgruppemøde med fællesrådene 18. januar 2023 
 

Deltagere: 
Klaus Bendixen, formand for Hasle Fællesråd 

Barbara Dunn, Møllepark-Vesterbro Fællesråd  

Karen Yde, næstformand i Stavtrup Fællesråd (deltog på Teams) 

Jakob Ljungberg, sekretariatschef, Rådmandssekretariatet 

Kim Gulvad, Bylivs- og Medborgerskabschef  

Joy Alrø Steen, Medborgerskab  

Nille Friis, Rådmandssekretariatet (referent) 

 

Dagsorden: 

• Præsentationsrunde 

• Forankring af opgaven med fællesrådene 

• Disposition for ny samarbejdsaftale mellem Aarhus Kommune og 

Fællesrådene (bilag kommer senest fredag!) 

• Proces for revision af samarbejdsaftalen 

• Tilskud 2023 

• Eventuelt 

 

Forankring af opgaven med fællesrådene: 
Siden sidste møde med arbejdsgruppen er der kommet et styrket fokus på 

samarbejde med fællesrådene og medborgerskab. Tankerne bag blev præ-

senteret for arbejdsgruppen, og det blev drøftet om processen omkring revi-

sion af samarbejdsaftalen på den baggrund skal genovervejes i forhold til 

sidste mødes beslutning.  

 

Der kører pt. to processer – dels en omkring revision af samarbejdsaftale, 

dels en om en ny Aarhusmodel for borgerinddragelse, hvor Teknisk Udvalg 

er politisk følgegruppe, og hvor fællesrådene er tænkt til at have en rolle. 

Forvaltningen foreslår, at de to spor tænkes sammen.  

 

Arbejdsgruppen gav på mødet sin opbakning til at tænke de to processer 

sammen, og at lade samarbejdsaftalen afvente ny Aarhusmodel for borger-

inddragelse. Dette er indstillingen til formandsmødet 6. februar 2023.  

 

Disposition for ny samarbejdsaftale mellem Aarhus Kommune og Fæl-

lesrådene: 
Det udsendte udkast til disposition blev drøftet, og der kom en række input 

fra arbejdsgruppen, som indføjes i dispositionsdokumentet inden det udsen-

des til alle fællesråd inden formandsmødet.  
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Proces for revision af samarbejdsaftalen: 
På baggrund af drøftelsen på mødet sættes arbejdet med revision af samar-

bejdsaftalen på pause, og fællesrådene inviteres til at byde ind i dele af pro-

cessen omkring ny Aarhusmodel for borgerinddragelse.  

 

På formandsmødet 6. februar 2023 vil Rådmand for Teknik og Miljø Nicolaj 

Bang deltage og fortælle om sine ambitioner og visioner, og lytte til fællesrå-

denes ønsker. På mødet vil Teknik og Miljø desuden orientere om proces-

sen for ny Aarhusmodel for borgerinddragelse og på baggrund af mødet i 

dag foreslå at koble de to processer.   

 

Arbejdsgruppen ønsker at der sammen med invitation og udkast til samar-

bejdsaftale udsendes den opsamling på temaer, der blev udarbejdet af ar-

bejdsgruppen i forbindelse med fællesrådsmødet 22. august 2022.  

 

På formandsmødet 6. februar 2023 er hovedfokus på ny Aarhusmodel for 

borgerinddragelse og processen herefter, og ikke på detaljerne i udkast til di-

sposition for samarbejdsaftale.  

 

Tilskud 2023: 
Den hidtidige model for tilskud fastholdes i 2023. Der kommer besked om 

tidspunkter på mødet 6. februar 2023. I forbindelse med samarbejdsaftalere-

vision kan kriterierne for tilskud også blive taget op.  

 

Eventuelt: 
Ingen bemærkninger 
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